
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지실

정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 주민복지실

주민복지실 58,540,431 59,036,470 △496,039

국 34,177,294 34,983,128 △805,834

지 2,618,325 2,618,325 0

기 520,570 506,869 13,701

도 6,796,693 6,720,703 75,990

군 14,427,549 14,207,445 220,104

국민기초생활보장 저소득층생활안정지원 7,507,197 7,075,785 431,412

국 5,890,390 5,545,260 345,130

지 58,294 58,294 0

도 738,132 694,991 43,141

군 820,381 777,240 43,141

기초생활보장 5,816,102 5,386,710 429,392

국 4,647,313 4,303,799 343,514

도 571,090 528,151 42,939

군 597,699 554,760 42,939

긴급복지 지원사업(성인지) 208,604 198,604 10,000

국 166,884 158,884 8,000

도 20,860 19,860 1,000

군 20,860 19,860 1,000

301 일반보상금 208,604 198,604 10,000

국 166,884 158,884 8,000

도 20,860 19,860 1,000

군 20,860 19,860 1,000

01 사회보장적수혜금 208,604 198,604 10,000

○ 긴급복지 지원사업 208,604 198,604 10,000경정 208,604,000원

국 166,884 158,884 8,000

도 20,860 19,860 1,000

군 20,860 19,860 1,000

기초생활수급자 생계급여 5,392,600 4,967,588 425,012

국 4,314,080 3,974,070 340,010

도 539,260 496,759 42,501

군 539,260 496,759 42,501

301 일반보상금 5,392,600 4,967,588 425,012

국 4,314,080 3,974,070 340,010

도 539,260 496,759 42,501

군 539,260 496,759 42,501

01 사회보장적수혜금 5,392,600 4,967,588 425,012

○ 생계급여(2,141명) 5,392,600 4,967,588 425,012경정 5,392,600,000원

국 4,314,080 3,974,070 340,010

도 539,260 496,759 42,501

군 539,260 496,759 42,501

해산.장제급여 50,180 55,800 △5,620

국 40,144 44,640 △4,496

도 5,018 5,580 △562

군 5,018 5,580 △562

301 일반보상금 50,180 55,800 △5,620

국 40,144 44,640 △4,496

도 5,018 5,580 △562
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부서: 주민복지실

정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,018 5,580 △562

01 사회보장적수혜금 50,180 55,800 △5,620

○ 해산·장제 급여 50,180 55,800 △5,620경정 50,180,000원

국 40,144 44,640 △4,496

도 5,018 5,580 △562

군 5,018 5,580 △562

저소득가구 자활지원 1,659,785 1,657,765 2,020

국 1,243,077 1,241,461 1,616

지 58,294 58,294 0

도 167,042 166,840 202

군 191,372 191,170 202

내일키움통장 34,620 32,600 2,020

국 27,696 26,080 1,616

도 3,462 3,260 202

군 3,462 3,260 202

301 일반보상금 34,620 32,600 2,020

국 27,696 26,080 1,616

도 3,462 3,260 202

군 3,462 3,260 202

01 사회보장적수혜금 34,620 32,600 2,020

○ 내일키움통장 34,620 32,600 2,020경정 34,620,000원

국 27,696 26,080 1,616

도 3,462 3,260 202

군 3,462 3,260 202

재무활동(주민복지실) 751,941 790,570 △38,629

내부거래지출 751,941 790,570 △38,629

기타회계전출금 751,941 790,570 △38,629

701 기타회계등전출금 751,941 790,570 △38,629

01 기타회계전출금 751,941 790,570 △38,629

○ 의료보호사업 특별회계 전출금

751,941 790,570 △38,629경정 751,941,000원

취약계층 복지증진 4,612,574 4,648,612 △36,038

국 1,744,980 1,772,602 △27,622

지 560,031 560,031 0

도 644,739 651,227 △6,488

군 1,662,824 1,664,752 △1,928

장애인 복지 증진 3,734,696 3,773,734 △39,038

국 1,708,128 1,735,750 △27,622

도 570,812 577,300 △6,488

군 1,455,756 1,460,684 △4,928

장애수당(기초) 178,627 167,198 11,429

국 125,039 117,039 8,000

도 26,794 25,080 1,714

군 26,794 25,079 1,715

301 일반보상금 178,627 167,198 11,429

국 125,039 117,039 8,000
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부서: 주민복지실

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 26,794 25,080 1,714

군 26,794 25,079 1,715

01 사회보장적수혜금 178,627 167,198 11,429

○ 장애수당(기초) 178,627 167,198 11,429경정 178,627,000원

국 125,039 117,039 8,000

도 26,794 25,080 1,714

군 26,794 25,079 1,715

장애인활동지원사업 429,604 507,864 △78,260

국 300,722 355,505 △54,783

도 64,441 76,180 △11,739

군 64,441 76,179 △11,738

307 민간이전 429,604 507,864 △78,260

국 300,722 355,505 △54,783

도 64,441 76,180 △11,739

군 64,441 76,179 △11,738

05 민간위탁금 429,604 507,864 △78,260

○ 장애인 활동지원 429,604 507,864 △78,260경정 429,604,000원

국 300,722 355,505 △54,783

도 64,441 76,180 △11,739

군 64,441 76,179 △11,738

장애인연금지원 1,226,259 1,198,886 27,373

국 858,381 839,220 19,161

도 147,151 143,866 3,285

군 220,727 215,800 4,927

301 일반보상금 1,226,259 1,198,886 27,373

국 858,381 839,220 19,161

도 147,151 143,866 3,285

군 220,727 215,800 4,927

01 사회보장적수혜금 1,226,259 1,198,886 27,373

○ 장애인 연금지급 1,226,259 1,198,886 27,373경정 1,226,259,000원

국 858,381 839,220 19,161

도 147,151 143,866 3,285

군 220,727 215,800 4,927

장애인시설종사자 특별수당 21,420 21,000 420

도 12,852 12,600 252

군 8,568 8,400 168

307 민간이전 21,420 21,000 420

도 12,852 12,600 252

군 8,568 8,400 168

11 사회복지사업보조 21,420 21,000 420

○ 장애인시설 종사자 특별수당

21,420 21,000 420경정 21,420,000원

도 12,852 12,600 252

군 8,568 8,400 168

희망복지 877,878 874,878 3,000

국 36,852 36,852 0

지 560,031 560,031 0
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부서: 주민복지실

정책: 취약계층 복지증진

단위: 희망복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 73,927 73,927 0

군 207,068 204,068 3,000

희망복지일반 73,535 70,535 3,000

206 재료비 25,500 21,000 4,500

01 재료비 25,500 21,000 4,500

○ 긴급출동! 만물수리센터 운영

25,500 21,000 4,500경정 25,500,000원

301 일반보상금 40,500 42,000 △1,500

09 행사실비보상금 3,500 5,000 △1,500

○ 긴급출동! 만물수리센터 운영 실비보상

1,500 3,000 △1,500경정 1,500,000원

희망나눔사업단운영 25,600 25,600 0

206 재료비 11,000 10,000 1,000

01 재료비 11,000 10,000 1,000

○ 희망나눔사업단 운영 (목변경) 1,000 0 1,0001,000,000원

301 일반보상금 4,000 5,000 △1,000

09 행사실비보상금 4,000 5,000 △1,000

○ 희망나눔사업단 자원봉사 참여자 실비보상(

목변경) 4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원

보육,가족지원 11,151,287 11,065,644 85,643

국 4,594,798 4,479,172 115,626

기 323,916 310,215 13,701

도 2,829,857 2,824,203 5,654

군 3,402,716 3,452,054 △49,338

여성·가족복지 677,048 710,272 △33,224

국 101,676 101,676 0

기 208,554 209,994 △1,440

도 132,177 148,069 △15,892

군 234,641 250,533 △15,892

저소득모부자가정지원(성인지) 70,500 93,500 △23,000

도 35,250 46,750 △11,500

군 35,250 46,750 △11,500

301 일반보상금 70,500 93,500 △23,000

도 35,250 46,750 △11,500

군 35,250 46,750 △11,500

01 사회보장적수혜금 70,500 93,500 △23,000

○ 생활지원금 67,000 81,000 △14,000경정 67,000,000원

도 33,500 40,500 △7,000

군 33,500 40,500 △7,000

○ 대입자녀학자금 3,000 10,000 △7,000경정 3,000,000원

도 1,500 5,000 △3,500

군 1,500 5,000 △3,500

○ 장애가정 생활용품 500 2,500 △2,000경정 500,000원

도 250 1,250 △1,000

군 250 1,250 △1,000
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부서: 주민복지실

정책: 보육,가족지원

단위: 여성·가족복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 한부모자립 지원사업(성인지) 1,900 3,700 △1,800

기 1,520 2,960 △1,440

도 190 370 △180

군 190 370 △180

301 일반보상금 1,900 3,700 △1,800

기 1,520 2,960 △1,440

도 190 370 △180

군 190 370 △180

01 사회보장적수혜금 1,900 3,700 △1,800

○ 청소년 한부모 자립지원사업

1,900 3,700 △1,800경정 1,900,000원

기 1,520 2,960 △1,440

도 190 370 △180

군 190 370 △180

한부모가족 교육비 지원 9,000 19,824 △10,824

도 4,500 9,912 △5,412

군 4,500 9,912 △5,412

301 일반보상금 9,000 19,824 △10,824

도 4,500 9,912 △5,412

군 4,500 9,912 △5,412

01 사회보장적수혜금 9,000 19,824 △10,824

○ 한부모가족 교육비 지원사업

9,000 19,824 △10,824경정 9,000,000원

도 4,500 9,912 △5,412

군 4,500 9,912 △5,412

결혼이민자 국적취득비용지원 2,400 0 2,400

도 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

301 일반보상금 2,400 0 2,400

도 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

01 사회보장적수혜금 2,400 0 2,400

○ 결혼이민자 국적취득비용 지원

2,400 0 2,400300,000원 * 8명

도 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

보육 활성화 및 영유아 건전육성 7,345,250 7,159,710 185,540

국 3,732,627 3,615,001 117,626

도 2,162,110 2,128,153 33,957

군 1,450,513 1,416,556 33,957

보육돌봄서비스(종사자 인건비) 3,008,048 2,993,419 14,629

국 1,504,024 1,496,709 7,315

도 752,012 748,355 3,657

군 752,012 748,355 3,657

307 민간이전 3,008,048 2,993,419 14,629

국 1,504,024 1,496,709 7,315

도 752,012 748,355 3,657
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부서: 주민복지실

정책: 보육,가족지원

단위: 보육 활성화 및 영유아 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 752,012 748,355 3,657

11 사회복지사업보조 3,008,048 2,993,419 14,629

○ 국공립법인시설 등 지원

1,802,637 1,788,008 14,629경정 1,802,637,000원

국 901,319 894,004 7,315

도 450,659 447,002 3,657

군 450,659 447,002 3,657

가정 양육수당 1,147,797 1,133,766 14,031

국 746,067 736,948 9,119

도 200,865 198,409 2,456

군 200,865 198,409 2,456

301 일반보상금 1,147,797 1,133,766 14,031

국 746,067 736,948 9,119

도 200,865 198,409 2,456

군 200,865 198,409 2,456

01 사회보장적수혜금 1,147,797 1,133,766 14,031

○ 가정양육수당 지원 1,147,797 1,133,766 14,031경정 1,147,797,000원

국 746,067 736,948 9,119

도 200,865 198,409 2,456

군 200,865 198,409 2,456

보육료지원(성인지) 1,942,290 1,786,610 155,680

국 1,262,488 1,161,296 101,192

도 339,901 312,657 27,244

군 339,901 312,657 27,244

307 민간이전 1,942,290 1,786,610 155,680

국 1,262,488 1,161,296 101,192

도 339,901 312,657 27,244

군 339,901 312,657 27,244

11 사회복지사업보조 1,942,290 1,786,610 155,680

○ 보육료 지원 1,942,290 1,786,610 155,680경정 1,942,290,000원

국 1,262,488 1,161,296 101,192

도 339,901 312,657 27,244

군 339,901 312,657 27,244

장애아전문어린이집 치료사 근무환경개선지원 1,200 0 1,200

도 600 0 600

군 600 0 600

307 민간이전 1,200 0 1,200

도 600 0 600

군 600 0 600

11 사회복지사업보조 1,200 0 1,200

○ 장애아전문 어린이집 치료사 근무환경개선

지원 1,200 0 1,2001,200,000원 * 1개소

도 600 0 600

군 600 0 600

취약계층 아동 보호 2,903,479 2,970,152 △66,673

국 759,495 761,495 △2,000

기 115,362 100,221 15,141
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부서: 주민복지실

정책: 보육,가족지원

단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 525,570 537,981 △12,411

군 1,503,052 1,570,455 △67,403

아동복지건강교육 통합서비스지원(드림스타트) 296,000 298,000 △2,000

국 296,000 298,000 △2,000

201 일반운영비 90,489 70,220 20,269

국 90,489 70,220 20,269

01 사무관리비 15,680 19,880 △4,200

○ 일반수용비 11,000 15,200 △4,200

― 드림스타트 홍보물 제작 및 구입

3,500 7,000 △3,500경정 3,500,000원

국 3,500 7,000 △3,500

― 드림스타트 센터 운영비 등

6,500 7,200 △700경정 6,500,000원

국 6,500 7,200 △700

02 공공운영비 2,440 6,240 △3,800

○ 차량 선박비 2,200 6,000 △3,800

― 업무차량 유류대 및 보험료

2,200 6,000 △3,800경정 2,200,000원

국 2,200 6,000 △3,800

03 행사운영비 72,369 44,100 28,269

○ 복지프로그램 62,369 34,100 28,269경정 62,369,000원

국 62,369 34,100 28,269

301 일반보상금 33,700 47,400 △13,700

국 33,700 47,400 △13,700

01 사회보장적수혜금 8,000 11,400 △3,400

○ 건강,복지,보육 프로그램 지원

6,600 10,000 △3,400경정 6,600,000원

국 6,600 10,000 △3,400

09 행사실비보상금 25,700 36,000 △10,300

○ 방과후프로그램 참여자 간식비

3,600 9,600 △6,000경정 3,600,000원

국 3,600 9,600 △6,000

○ 방과후프로그램 참여자 급식비

4,100 8,400 △4,300경정 4,100,000원

국 4,100 8,400 △4,300

307 민간이전 23,980 31,200 △7,220

국 23,980 31,200 △7,220

01 의료및구료비 5,000 7,000 △2,000

○ 가구응급약품 지원 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 2,000 △2,000

11 사회복지사업보조 18,980 24,200 △5,220

○ 기초학습 및 특기적성 지원

13,980 19,200 △5,220경정 13,980,000원

국 13,980 19,200 △5,220

401 시설비및부대비 3,072 4,000 △928

국 3,072 4,000 △928
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부서: 주민복지실

정책: 보육,가족지원

단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,072 4,000 △928

○ 드림스타트센터 보수 및 주변 환경 정비

3,072 4,000 △928경정 3,072,000원

국 3,072 4,000 △928

405 자산취득비 2,079 2,500 △421

국 2,079 2,500 △421

01 자산및물품취득비 2,079 2,500 △421

○ 드림스타트 센터 집기구입

2,079 2,500 △421경정 2,079,000원

국 2,079 2,500 △421

시설아동 생활용돈 8,520 10,200 △1,680

도 4,260 5,100 △840

군 4,260 5,100 △840

307 민간이전 8,520 10,200 △1,680

도 4,260 5,100 △840

군 4,260 5,100 △840

11 사회복지사업보조 8,520 10,200 △1,680

○ 시설아동 생활용돈 8,520 10,200 △1,680경정 8,520,000원

도 4,260 5,100 △840

군 4,260 5,100 △840

시설종사자 특별수당 15,480 17,160 △1,680

도 9,288 10,296 △1,008

군 6,192 6,864 △672

307 민간이전 15,480 17,160 △1,680

도 9,288 10,296 △1,008

군 6,192 6,864 △672

11 사회복지사업보조 15,480 17,160 △1,680

○ 시설종사자 특별수당 15,480 17,160 △1,680경정 15,480,000원

도 9,288 10,296 △1,008

군 6,192 6,864 △672

아동복지시설 운영지원 754,580 795,133 △40,553

도 113,186 119,270 △6,084

군 641,394 675,863 △34,469

307 민간이전 754,580 795,133 △40,553

도 113,186 119,270 △6,084

군 641,394 675,863 △34,469

10 사회복지시설법정운영비보조 754,580 795,133 △40,553

○ 아동복지시설 운영지원 754,580 795,133 △40,553경정 754,580,000원

도 113,186 119,270 △6,084

군 641,394 675,863 △34,469

퇴소아동 자립정착금 15,000 21,000 △6,000

도 7,500 10,500 △3,000

군 7,500 10,500 △3,000

301 일반보상금 15,000 21,000 △6,000

도 7,500 10,500 △3,000

군 7,500 10,500 △3,000
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부서: 주민복지실

정책: 보육,가족지원

단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 15,000 21,000 △6,000

○ 퇴소아동 자립정착금 15,000 21,000 △6,000경정 15,000,000원

도 7,500 10,500 △3,000

군 7,500 10,500 △3,000

방학중 아동급식 지원 100,170 110,250 △10,080

기 55,162 40,021 15,141

도 4,940 4,079 861

군 40,068 66,150 △26,082

301 일반보상금 100,170 110,250 △10,080

기 55,162 40,021 15,141

도 4,940 4,079 861

군 40,068 66,150 △26,082

01 사회보장적수혜금 100,170 110,250 △10,080

○ 방학중아동급식지원 100,170 110,250 △10,080경정 100,170,000원

기 55,162 40,021 15,141

도 4,940 4,079 861

군 40,068 66,150 △26,082

시설아동 대학진학자금 1,500 6,000 △4,500

도 750 3,000 △2,250

군 750 3,000 △2,250

301 일반보상금 1,500 6,000 △4,500

도 750 3,000 △2,250

군 750 3,000 △2,250

01 사회보장적수혜금 1,500 6,000 △4,500

○ 시설아동 대학진학자금 1,500 6,000 △4,500경정 1,500,000원

도 750 3,000 △2,250

군 750 3,000 △2,250

시설아동 교복구입비 1,600 1,800 △200

도 800 900 △100

군 800 900 △100

307 민간이전 1,600 1,800 △200

도 800 900 △100

군 800 900 △100

11 사회복지사업보조 1,600 1,800 △200

○ 시설아동 교복구입비 1,600 1,800 △200경정 1,600,000원

도 800 900 △100

군 800 900 △100

시설아동 참고서구입비 1,230 1,210 20

도 615 605 10

군 615 605 10

307 민간이전 1,230 1,210 20

도 615 605 10

군 615 605 10

11 사회복지사업보조 1,230 1,210 20

○ 시설아동 참고서 구입비 1,230 1,210 20경정 1,230,000원

도 615 605 10
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부서: 주민복지실

정책: 보육,가족지원

단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 615 605 10

노인및청소년복지증진 33,514,499 34,454,426 △939,927

국 21,821,258 23,060,226 △1,238,968

지 2,000,000 2,000,000 0

기 196,654 196,654 0

도 2,567,840 2,534,157 33,683

군 6,928,747 6,663,389 265,358

노인복지증진 30,241,129 31,381,056 △1,139,927

국 21,821,258 23,060,226 △1,238,968

도 2,546,770 2,513,087 33,683

군 5,873,101 5,807,743 65,358

노인복지회관 및 경로당 설치·운영(성인지) 857,856 827,016 30,840

도 30,800 30,800 0

군 827,056 796,216 30,840

307 민간이전 418,700 417,860 840

도 5,800 5,800 0

군 412,900 412,060 840

02 민간경상사업보조 27,400 26,560 840

○ 경로당순회프로그램 전담관리자 인건비

27,400 26,560 840경정 27,400,000원

도 4,800 4,800 0

군 22,600 21,760 840

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

도 25,000 25,000 0

군 105,000 75,000 30,000

01 시설비 130,000 100,000 30,000

○ 행복울타리 2단지 내부 천정공사

30,000 0 30,0003,000,000원 * 10동

노인생활시설 운영비 지원 1,060,969 903,722 157,247

도 785,117 668,754 116,363

군 275,852 234,968 40,884

301 일반보상금 1,060,969 903,722 157,247

도 785,117 668,754 116,363

군 275,852 234,968 40,884

01 사회보장적수혜금 1,060,969 903,722 157,247

○ 시설급여 노인장기요양보험 군 부담금 지원

1,042,801 885,866 156,935경정 1,042,801,000원

도 771,673 655,541 116,132

군 271,128 230,325 40,803

○ 노인생활시설(등급외자) 운영비 지원

18,168 17,856 312경정 18,168,000원

도 13,444 13,213 231

군 4,724 4,643 81

기초연금 지급(성인지) 21,561,528 23,001,589 △1,440,061

국 19,405,375 20,701,430 △1,296,055

도 431,231 460,032 △28,801

군 1,724,922 1,840,127 △115,205
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부서: 주민복지실

정책: 노인및청소년복지증진

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 21,561,528 23,001,589 △1,440,061

국 19,405,375 20,701,430 △1,296,055

도 431,231 460,032 △28,801

군 1,724,922 1,840,127 △115,205

01 사회보장적수혜금 21,561,528 23,001,589 △1,440,061

○ 기초연금 지급 21,561,528 23,001,589 △1,440,061경정 21,561,528,000원

국 19,405,375 20,701,430 △1,296,055

도 431,231 460,032 △28,801

군 1,724,922 1,840,127 △115,205

노인일자리 사업(성인지) 1,974,632 1,889,932 84,700

국 963,016 920,666 42,350

도 385,206 368,266 16,940

군 626,410 601,000 25,410

101 인건비 1,442,652 1,362,652 80,000

국 697,025 657,025 40,000

도 278,810 262,810 16,000

군 466,817 442,817 24,000

04 기간제근로자등보수 1,442,652 1,362,652 80,000

○ 노인일자리사업 인건비

1,442,652 1,362,652 80,000경정 1,442,652,000원

국 697,025 657,025 40,000

도 278,810 262,810 16,000

군 466,817 442,817 24,000

201 일반운영비 32,610 30,610 2,000

국 16,306 15,306 1,000

도 6,523 6,123 400

군 9,781 9,181 600

01 사무관리비 32,610 30,610 2,000

○ 일반수용비 32,610 30,610 2,000

― 노인일자리사업 사무관리

32,610 30,610 2,000경정 32,610,000원

국 16,306 15,306 1,000

도 6,523 6,123 400

군 9,781 9,181 600

202 여비 25,540 23,840 1,700

국 12,770 11,920 850

도 5,108 4,768 340

군 7,662 7,152 510

01 국내여비 25,540 23,840 1,700

○ 노인일자리 사업 추진 25,540 23,840 1,700경정 25,540,000원

국 12,770 11,920 850

도 5,108 4,768 340

군 7,662 7,152 510

206 재료비 37,588 36,590 998

국 18,794 18,295 499

도 7,518 7,318 200

군 11,276 10,977 299
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부서: 주민복지실

정책: 노인및청소년복지증진

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 37,588 36,590 998

○ 노인일자리사업 재료구입비

37,588 36,590 998경정 37,588,000원

국 18,794 18,295 499

도 7,518 7,318 200

군 11,276 10,977 299

307 민간이전 436,242 436,240 2

국 218,121 218,120 1

도 87,247 87,247 0

군 130,874 130,873 1

02 민간경상사업보조 436,242 436,240 2

○ 노인일자리사업 추진 436,242 436,240 2경정 436,242,000원

국 218,121 218,120 1

도 87,247 87,247 0

군 130,874 130,873 1

노인돌봄기본서비스(독거노인생활관리사) 550,259 549,569 690

국 370,397 369,915 482

도 79,371 79,267 104

군 100,491 100,387 104

307 민간이전 550,259 549,569 690

국 370,397 369,915 482

도 79,371 79,267 104

군 100,491 100,387 104

11 사회복지사업보조 550,259 549,569 690

○ 노인돌봄기본서비스 529,139 528,449 690경정 529,139,000원

국 370,397 369,915 482

도 79,371 79,267 104

군 79,371 79,267 104

경로당 동절기 난방비 특별지원 639,780 638,880 900

국 159,945 159,720 225

도 159,945 236,386 △76,441

군 319,890 242,774 77,116

307 민간이전 639,780 638,880 900

국 159,945 159,720 225

도 159,945 236,386 △76,441

군 319,890 242,774 77,116

11 사회복지사업보조 639,780 638,880 900

○ 경로당 동절기 특별난방비

495,000 495,000 0경정 495,000,000원

국 123,750 123,750 0

도 123,750 183,150 △59,400

군 247,500 188,100 59,400

○ 경로당 양곡비 110,880 110,880 0경정 110,880,000원

국 27,720 27,720 0

도 27,720 41,026 △13,306

군 55,440 42,134 13,306

○ 냉방비 33,900 33,000 900경정 33,900,000원

국 8,475 8,250 225
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부서: 주민복지실

정책: 노인및청소년복지증진

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,475 12,210 △3,735

군 16,950 12,540 4,410

응급안전돌봄사업 309,512 289,512 20,000

국 154,756 144,756 10,000

도 77,378 72,378 5,000

군 77,378 72,378 5,000

307 민간이전 309,512 289,512 20,000

국 154,756 144,756 10,000

도 77,378 72,378 5,000

군 77,378 72,378 5,000

11 사회복지사업보조 309,512 289,512 20,000

○ 독거노인 및 중증장애인 응급안전 돌봄사업

309,512 289,512 20,000경정 309,512,000원

국 154,756 144,756 10,000

도 77,378 72,378 5,000

군 77,378 72,378 5,000

노인양로시설 운영 507,133 501,376 5,757

국 354,993 350,963 4,030

도 45,642 45,124 518

군 106,498 105,289 1,209

307 민간이전 507,133 501,376 5,757

국 354,993 350,963 4,030

도 45,642 45,124 518

군 106,498 105,289 1,209

10 사회복지시설법정운영비보조 507,133 501,376 5,757

○ 양로시설 운영지원 507,133 501,376 5,757경정 507,133,000원

국 354,993 350,963 4,030

도 45,642 45,124 518

군 106,498 105,289 1,209

청소년 보호 육성 3,199,700 2,999,700 200,000

지 2,000,000 2,000,000 0

기 196,654 196,654 0

도 21,070 21,070 0

군 981,976 781,976 200,000

청소년문화의집 건립(성인지) 2,704,000 2,504,000 200,000

지 2,000,000 2,000,000 0

군 704,000 504,000 200,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○ 청소년 문화의 집 비품구입 200,000 0 200,000

― 대강당 수강용 탁자, PC시설 외 6종

35,100 0 35,100

― 사무실 책상, 데스크탑 PC 외 15종

30,910 0 30,910

― 요리교실 냉장고, 조리기구 외 8종

38,850 0 38,850

― 댄스교실 TV 외 4종 12,200 0 12,200

35,100,000원

30,910,000원

38,850,000원

12,200,000원
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부서: 주민복지실

정책: 노인및청소년복지증진

단위: 청소년 보호 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 노래교실 노래방기계 외 4종 8,500 0 8,500

― 밴드실 밴드악기 외 6종 9,150 0 9,150

― 휴게공간 탁구대, 휴게실 의자 외 7종

9,150 0 9,150

― 자치활동실 책상 외 3종 10,750 0 10,750

― 방과후아카데미 전자복사기 외 15종

34,790 0 34,790

― 야외 쓰레기통 외 4종 10,600 0 10,600

8,500,000원

9,150,000원

9,150,000원

10,750,000원

34,790,000원

10,600,000원

행정운영경비(주민복지실) 49,200 47,700 1,500

기본경비(주민복지실) 49,200 47,700 1,500

기본경비(통합복지) 26,600 25,100 1,500

202 여비 8,800 7,300 1,500

01 국내여비 8,800 7,300 1,500

○ 부서운영 총액계상 8,800 7,300 1,500경정 8,800,000원
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